Проект внесен
 исполняющим полномочия
 Главы муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области

[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _____________

№ ____

	О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), иными федеральными законами, законами Смоленской области, Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (в редакции решения Краснинской районной Думы от 11.05.2017 №63) следующие изменения:

1) в статье 23:

в части 8:

в пункте 5 слова «денежная выплата на осуществление полномочий» заменить словами «денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий»;
2) в статье 27:

в части 1:

в пункте «б» слова «денежная выплата на осуществление полномочий» заменить словами «денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий»;
3) в статье 28:
3.1) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
3.2) дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. В случае, если избранный Краснинской районной Думой Глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Краснинской районной Думы об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Краснинская районная Дума не вправе принимать решение об избрании Главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;
4) в статье 41:

- в части 5 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами: «расходов на оплату их труда».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Краснинский край» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования                                                               «Краснинский район» Смоленской области                                          В.Н. Попков